
      

                                                                                                                                                             
   

 

Совет муниципального образования 

«Ахтубинский район» 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
27.12.2018        №  516 

 

Об определении даты создания  

Совета муниципального образования  

«Ахтубинский район» и утверждении  

памятного знака «Депутат районного Совета» 

 

  В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Уставом МО « Ахтубинский район», Регламентом Совета МО 

«Ахтубинский район», заслушав информацию председателя Совета МО 

«Ахтубинский район» об истории создания представительного органа, Совет 

муниципального образования «Ахтубинский район» 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Считать днем образования Совета муниципального образования 

«Ахтубинский район» день избрания первого созыва Представительного 

собрания города Ахтубинска и района 08 декабря 1996 года.  

2. Предлагается утвердить памятный значок «Депутат районного 

совета», в виде развевающегося флага «триколор» белого, синего и красного 

цветов как символ патриотизма и верности отечеству, с надписью на белом фоне 

«Депутат», синем фоне «районного», красном фоне «Совета» - как статус уровня 

муниципального депутата.  

3. Вручить депутатам Совета муниципального образования 

«Ахтубинский район» пятого созыва памятные значки «Депутат районного 

Совета» ко дню образования представительного органа местного 

самоуправления - Совета муниципального образования «Ахтубинский район». 

4.     Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.  
 

 

     Председатель Совета                                                              Новак С.Н. 


